
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЕНБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №2»   

(МОАУ «Лицей №2») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 30.05.2025                                                                                                         №  182-од 

г. Оренбург 

 

 

Об  организации  индивидуального  отбора обучающихся и  

перечня профилей в МОАУ «Лицей №2» на 2025-2026 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании 

в Российской Федерации», во исполнение постановления Оренбургской области от 

01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для 

профильного обучения», распоряжения управления образования администрации города 

Оренбурга № 330 от 23.05.2022 «О закреплении муниципальных служащих  управления 

образования за муниципальными общеобразовательными организациями для участия  в 

работе приемных комиссий», на основании «Правил организации индивидуального 

отбора обучающихся при приеме либо переводе в МОАУ «Лицей №2» для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения» утвержденные приказом № 140-од 

от 25.04.2025, в целях обеспечения реализации основной образовательной программы 

среднего общего образования с учетом образовательных потребностей и интересов 

обучающихся, обеспечивающих углубленное изучение отдельных  учебных предметов и 

предметных областей соответствующей образовательной  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Организовать прием документов в 10 гуманитарный класс (с углубленным 

изучением английского языка и обществознания) и 10 технологический класс (с 

углубленным изучением математики и физики) на 2025-2026 учебный год. 

2.  Определить следующие сроки организации конкурсного отбора: 

 - 03.07.2025, 04.07.2025 – период подачи заявлений об участии в конкурсном 

отборе с 09.00 до 15.00; 

- 05.07.2025 с 09.00-13.00 – работа приемной комиссии; 

- 05.07.2025 14.00 – размещение результатов конкурсного отбора; 

- 07.07.2025 с 09.00 до 15.00 – период работы апелляционной комиссии; 

- 08.07-09.07.2025 – с 09.00 до 16.00 – прием заявлений о приеме на обучение; 

- 10.07.2025 – зачисление обучающихся.   

3.  Назначить ответственными лицами за прием документов заместителя директора 

Болтенкову Л.В., секретаря Кривошееву О.С. 

4.  Утвердить состав приемной комиссии по организации индивидуального отбора 

обучающихся в составе:  

- Иванова Марина Юрьевна, директор,  

- Кончакова Ольга Андреевна, ведущий специалист управления образования 

администрации города Оренбурга (по согласованию), 

- Болтенкова Лариса Викторовна, заместитель директора,  



- Каньшина Нина Викторовна, заместитель директора,  

- Тучкова Людмила Юрьевна, учитель биологии,  

- Соловей Елена Ивановна, учитель английского языка, 

- Назарова Ольга Валерьевна, учитель математики,  

- Полунина Ирина Николаевна, учитель русского языка и литературы, 

- Артёмова Марина Юрьевна, учитель информатики,  

- Иванова Зарина Набийуллеевна, учитель русского языка и литературы. 

5.  Провести 5 июля 2025 года с 09.00 до 13.00 кабинет 14 заседание комиссии по 

приему обучающихся в 10-е классы, ознакомить сотрудников под подпись с датой и 

местом проведения заседания. 

6.  Утвердить апелляционную комиссию в составе:  

- Трофимова Виктория Владимировна, заместитель директора, 

- Карина Софья Алексеевна, учитель русского языка и литературы, 

- Щукина Елена Александровна, учитель биологии, 

- Ляшенко Зинаида Григорьевна, учитель химии, 

- Коконина Зинаида Ивановна, учитель географии. 

7. Провести дополнительный набор обучающихся в 10 –е классы (при наличии 

свободных мест) с 25.08.2025 г. по 26.08.2025 г.   

8. Делопроизводителю Надейчевой М.Н. ознакомить сотрудников с приказом. 

9.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МОАУ «Лицей №2»                                                       М.Ю.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-06-30T11:10:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ №2"
	Я являюсь автором этого документа




